



**ARMY PUBLIC SCHOOL NO.2, ROORKEE**  
**GENERAL GUIDELINES FOR REOPENING OF SCHOOL**



APS-2/LD/Feb /2021

Date: 16 Feb 2021

Dear Students,

1. The school will reopen for students of Class VI to IX & XI, for physical classes w.e.f Wednesday, 17 Feb 2021. General guidelines are as under :-

- (a) The entry exit in the school will be from Gate at New Academic Block, only.
- (b) There will not be any Assembly or Interval. The movement will remain restricted and will be limited to specified rooms at New Academic Block Only. Students are not allowed to visit main building or school office premises. Only Class XI students will be allowed to visit Laboratories, under supervision of respective teachers.
- (c) Each student is required to carry own water bottle and sanitizer bottle for personal use and exchange among each other is strictly NOT ALLOWED.
- (d) Mobile phones are NOT ALLOWED in school campus.
- (e) WEARING OF MASKS IS MANDATORY. You may wear a Face Shield, too.
- (f) The students will sit on allocated place in the designated class only.
- (g) There will separate rooms for Students residing inside the campus of BEG & Centre and those residing outside the campus. The students are not allowed to move out of the Classroom to meet their friends/Classmates in the other Sections

2. The school has ensured all safety precautions and hygiene practices for prevention from spread of COVID and it is affirmed that school campus is safe for studies. It is sincerely anticipated that all the students visiting the school premises will observe COVID appropriate behaviour and will follow all safety instructions in Toto.

3. It may please be noted that permission to attend the school will be allowed only with a written consent of Parents. The format for the same is attached with this letter.

4. The schedule for reporting to school for physical classes is as under: -

Reporting Time : 0800 hrs to 0820 hrs  
Dispersal Time : 1255 hrs

With Best Wishes

Sd/-x-x-x-  
(Sandeep Pant)  
Principal



**ARMY PUBLIC SCHOOL NO 2, ROORKEE**  
**REOPENING OF SCHOOL FOR PHYSICAL SCHOOLING**  
**FOR CLASSES VI TO IX & XI**



**COVID 19 PARENT’S DECLARATION FORM FOR THE WARDS**

**General Information:-**

**Name of Student:** ....., **Class:** ....., **Sec:** .....

1. I ..... Father of / Mother of Master / Miss ..... of Class ..... Sec..... do hereby submit that I am willing to send my ward to school for attending the class/studies in usual mode and do hereby confirm the following :-

- (a) “I shall provide a facemask and hand sanitizer to my daughter/son required as per the prescribed guidelines.
- (b) I hereby confirm that I have duly counseled my ward for observing COVID appropriate behavior and my ward will follow all necessary guidelines for COVID appropriate behavior and will maintain complete physical distancing and hygiene protocols for safety and health.
- (c) On the date of signing of this declaration form, I hereby confirm that neither my ward has any COVID 19 symptoms nor any one close in family is having/recovered from the infection in last fifteen days. I hereby confirm that if my ward develops any COVID symptoms, like fever, cough, cold etc, I will inform the school authorities about the infection and will not send my ward to school.
- (d) I understand and trust that school has made all necessary arrangements for prevention form COVID 19 infection and undertake that I will not hold anybody in the school responsible, if my ward contract / develop an infection.
- (e) I will ensure that my ward DOES NOT carry mobile phone to school. I understand that if my ward is found carrying mobile, the same will be confiscated by the school and is liable for further disciplinary Action.
- (f) In case of any emergency/urgency, concerning my ward the primary mobile number to contact us is .....

**(Mode of Commuting to School)**

2. I will come to pick and drop my child.  
**OR**  
 My child will come to School by own bicycle. I will ensure he/she comes to School and returns back immediately after the Classes get over.  
***(Please strike whichever is not applicable)***

3. I have counseled my ward that while in movement from home to school and back, he/she will not be visiting any other place which might be vulnerable for him/her for infection and will return to home immediately after the school gets over.

Name & Signature of Mother	Date of consent	Mobile Number
Name & Signature of Father	Date of consent	Mobile Number
Name & Signature of Student	Date of consent	Mobile Number



**ARMY PUBLIC SCHOOL NO 2, ROORKEE**  
**REOPENING OF SCHOOL FOR PHYSICAL SCHOOLING**  
**FOR CLASSES VI TO IX & XI**



**कोविड 19 के दौरान दिया गया घोषणा पत्र**

सामान्य जानकारी:-

छात्र का नाम ..... कक्षा ..... सेक्शन .....

1. मैं ..... माता/पिता स्वीकार करती हूँ/करता हूँ कि अपने पुत्र/पुत्री ..... को स्वेच्छा से विद्यालय भेजना चाहती हूँ /भेजना चाहता हूँ जिससे कि वह अपनी शिक्षा पूर्ववत् ग्रहण कर सकें एवं अधोलिखित आश्वासन भी देती हूँ / देता हूँ :-

(क) मैं अपने पुत्र / पुत्री को FACEMASK एवं निजी Hand Sanitizer उपलब्ध कराऊँगां जैसा कि प्रस्तावित नियमावली में लिखा है ।

(ख) मैं आपको आश्वास्त करती हूँ/करता हूँ कि मैंने अपने पुत्र/पुत्री की विधिवत काउन्सलिंग की है और मेरा बच्चा विद्यालय परिसर में कोविड 19 से सुरक्षा सम्बंधित सभी आवश्यक दिशा-निर्देशों का पालन करेगा/करेगी और सुरक्षा व स्वास्थ्य के लिए पूर्ण भौतिक दूरी व स्वच्छता बनाए रखेगा/रखेगी।

(ग) इस घोषणा पत्र को हस्ताक्षर करने की तिथि पर, मैं इस बात की पुष्टि करती हूँ/करता हूँ कि मेरे बच्चे में न तो कोई कोविड 19 का लक्षण है और न ही परिवार में किसी करीबी को पिछले पंद्रह दिनों में संक्रमण हुआ है । मैं इस बात की पुष्टि करती हूँ/करता हूँ कि यदि मेरा बच्चा बुखार, खांसी , जुकाम आदि जैसे किसी कोविड लक्षण को विकसित करता है, तो मैं विद्यालय अधिकारियों को संक्रमण के बारे में सूचित करूँगी/करूँगा और अपने बच्चे को स्कूल नहीं भेजूँगा/भेजूँगी।

(घ) मैं समझती/समझता हूँ और विश्वास करती हूँ/ करता हूँ कि विद्यालय प्रशासन ने कोविड 19 संक्रमण से बचाव के लिए सभी आवश्यक इंतजाम किए हैं और यह वचन देती हूँ/देता हूँ कि यदि मेरा बच्चा संक्रमण विकसित करता है अथवा सम्पर्क में आता है तो मैं स्कूल में किसी को भी जिम्मेदार नहीं ठहराऊँगी/ठहराऊँगा।

(ङ) मैं यह सुनिश्चित करूँगी/करूँगा कि मेरा बच्चा मोबाइल फोन स्कूल नहीं लायेगा/लाएगी । मैं समझती/समझता हूँ कि यदि मेरा बच्चा मोबाइल फोन ले कर जाता है, तो उस विद्यालय प्रशासन द्वारा जब्त करने का पूर्ण अधिकार है एवं आगे की जाने वाली अनुशासनात्मक कार्यवाही के लिये हम स्वयं उत्तरदायी होंगे ।

(च ) किसी भी आपात स्थिति में तात्कालिक फोन करने के लिये/सम्पर्क करने के लिये मेरा प्राथमिक मोबाइल नम्बर ..... है।

विद्यालय में आने – जाने के लिये यातायात व्यवस्था

2. मैं अपने बच्चे को स्वयं लेने और छोड़ने आऊँगी/आऊँगा ।

अथवा

मेरा बच्चा स्वयं साईकिल से विद्यालय आएगा/आएगी। मैं यह सुनिश्चित करूँगी/करूँगा कि वह स्कूल आए और कक्षा समाप्ति के पश्चात तुरंत घर वापस आए ।

3. मैंने अपने बच्चे को पूर्ण रूप से समझाया है कि घर से विद्यालय और वापस जाने के दौरान वह किसी अन्य स्थान पर नहीं जाएगा, जो संक्रमण कर सकता है एवं उसके लिये असुरक्षित हो सकता है और स्कूल खत्म होने के तुरंत बाद घर लौट आएगा।

.....  
पिता का नाम व हस्ताक्षर

.....  
घोषणा पत्र की तिथि

.....  
मोबाइल नम्बर

.....  
माता का नाम व हस्ताक्षर

.....  
घोषणा पत्र की तिथि

.....  
मोबाइल नम्बर

.....  
छात्र/छात्रा का नाम व हस्ताक्षर

.....  
घोषणा पत्र की तिथि

.....  
मोबाइल नम्बर